

Warszawa, dnia 10.07.2025 r.

Znak sprawy: WZP.331-1-24/25.D.WIPFE

Adresat
(Wykonawcy wszyscy)

Zawiadomienie o unieważnieniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na „Wykonanie i dostawę materiałów informacyjno-promocyjnych w ramach Funduszy Europejskich dla Mazowsza 2021-2027” (nr sprawy: WZP.331-1-24/25.D.WIPFE)

Działając na podstawie art. 255 pkt 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320, z późn. zm.; dalej ustawa P.z.p.) Zamawiający, Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych (dalej Zamawiający) unieważnia przedmiotowe postępowanie na „Wykonanie i dostawę materiałów informacyjno-promocyjnych w ramach Funduszy Europejskich dla Mazowsza 2021-2027” (nr sprawy: WZP.331-1-24/25.D.WIPFE) w związku z faktem, iż Wykonawca, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza uchylił się od zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego, z uwzględnieniem art. 263 ustawy P.z.p.

Uzasadnienie:

Zamawiający w dniu 13.06.2025 r. dokonał wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu na *Wykonanie i dostawę materiałów informacyjno-promocyjnych w ramach Funduszy Europejskich dla Mazowsza 2021-2027*” (nr sprawy: WZP.331-1-24/25.D.WIPFE). Za ofertę najkorzystniejszą w przedmiotowym postępowaniu została uznana oferta złożona przez Wykonawcę Top Arts Sp. z o.o. Oddział w Warszawie, ul. Elekoralna 2 lok. 116, 03-219 Warszawa (oferta nr 03; dalej Wykonawca).

Po dokonaniu wyboru najkorzystniejszej oferty, Zamawiający w dniu 23.06.2025 r. zaprosił Wykonawcę na podpisanie umowy na dzień 26.06.2025 r. Na wniosek Wykonawcy wstępnie zaplanowany termin na podpisanie umowy uległ trzykrotnej zmianie. W dniu 02.07.2025 r. Wykonawca drogą e-mail poinformował, że odstępuje od podpisania umowy. Uzasadnieniem decyzji o odstąpieniu od podpisania umowy wskazanym przez Wykonawcę był aktualny brak dostępności na rynku niektórych produktów wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia, a w konsekwencji konieczność ich wyprodukowania w fabryce i nadrukowania. Zdaniem Wykonawcy wykonanie zamówienia zgodnie z zapisami umowy pozostawało niewykonalne w określonym terminie. Wykonawca nie odniósł się do poszczególnych pozycji zawartych w opisie przedmiotu zamówienia, których aktualne braki na rynku uniemożliwiają podpisanie i wykonanie umowy.

W związku z faktem, iż termin związania ofertą w przedmiotowym postępowaniu nadal obowiązuje, Zamawiający podjął działania zmierzające do ustalenia, czy w przedmiotowym postępowaniu możliwe będzie zastosowanie art. 263 ustawy P.z.p. zgodnie z którym *„Jeżeli wykonawca, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, uchyli się od zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego lub nie wnosi wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy, zamawiający może dokonać ponownego badania i oceny ofert spośród ofert pozostałych w postępowaniu wykonawców oraz wybrać najkorzystniejszą ofertę albo unieważnić postępowanie”*. Wartość oferty, która mogłaby zostać uznana za najkorzystniejszą ofertę w przedmiotowym postępowaniu po dokonaniu ponownego badania i oceny ofert przekraczała kwotę przeznaczoną przez Zamawiającego na realizację zamówienia. W związku z tym Zamawiający odstąpił od skorzystania z art. 263 ustawy P.z.p.

Zamawiający podjął decyzję o unieważnieniu postępowania na podstawie art. 255 pkt 7 ustawy P.z.p. Wykonawca, którego oferta została uznana za najkorzystniejszą uchylił się od zawarcia umowy oraz nie zaistniały okoliczności pozwalające na skorzystanie z możliwości wynikających z art. 263 ustawy P.z.p.

(podpis Kierownika Zamawiającego
lub osoby upoważnionej)

Sprawę prowadzi:
Magdalena Ważbińska
Wydział Zamówień Publicznych
tel. 22 542 22 93
email: m.wazbinska@mazowia.eu